

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 011/2023. 1

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 011/2023.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 011/2023. Pelo presente instrumento, a **Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA**, com sede na Rua do Comércio Nº 183 - Centro – Cep.: 65495-000 – Miranda do Norte - MA, inscrita no CNPJ sob o nº. **12.553.806/0001/96**, neste ato representado pela **Sra. Irelanna Cristyne Pereira Oliveira, Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, portadora do CPF nº 057.549.723-85 e RG nº 026263402003-8 SSP/MA**, doravante denominada **GERENCIADORA**, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o **PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011-2023 - Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa Especializada em Produção e Confecção de Material Gráfico**, com a finalidade de atender as necessidades das **Diversos Secretarias sendo: Secretaria de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria de Cultura, Secretaria de Assistência Social, Secretaria da Mulher, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Transportes, Secretaria de Obras, Gabinete da Prefeita e Secretaria Municipal de Saúde, em Apoio às Atividades da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA.**

RESOLVEM: registrar os preços das empresas:

M G S GAMA, devidamente inscrita no CNPJ sob no **26.740.724/0001-65**, sediada na **TV do comercio, s/n, bairro centro, cidade de Miranda do Norte, estado do Maranhão**, por intermédio de seu representante legal a **Sra. Martha Geysa Serra Gama, empresária portadora da cédula de identidade no 014919632000-1 SSP/MA e do CPF no 617859223-00**. Com o valor de **R\$ 1.414.762,50 (um milhão, quatrocentos e quatorze mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
1	Boletim De 1° A 4° Série F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 150g.	PROPRIA	4000	Unid	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00
2	Boletim De 5° A 8° Série F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 150g .	PROPRIA	4000	Unid	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00
3	Boletim Eja F-8, 1° A 4 ° Serie 1x1 Cor, Papel Offset 150g	PROPRIA	4000	Unid	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	Boletim Eja 5 ° A 8 ° Serie ,Tam 21 X15 Cm Papel Ap 150g F/V	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00
5	Boletim Pre- Escolar ,Tam 21 X15 Cm	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 0,58	R\$ 2.320,00
6	Censo Aluno F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 20k	PRÓPRIA	2000	Bls	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00
7	Censo Professor F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 20k	PRÓPRIA	2000	Bls	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00
8	Certificado Pre- Escolar,Tam 29x21 Cm F-8, 4x0 Cores, Papel Offset 75g -	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
9	Dossiê Do Aluno De 5ª A 8ª Série F-8, Papel	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
10	Historico Escolar F-8, 100x1 Vias, 1x0 Cor, Papel Offset 56g -	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 0,09	R\$ 180,00
11	Historico Escolar Eja F-8, 100x1 Vias, 1x0 Cor, Papel Offset 56g -	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 0,09	R\$ 180,00
12	Declaração Escolar F-8, 1x0 Cor, Papel Offset 60k.	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 0,09	R\$ 180,00
13	Movimento Mensal Eja F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 56k.	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 0,09	R\$ 180,00
14	Movimento Mensal De 1° A 4° Série F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 56g -	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 0,09	R\$ 180,00
15	Movimento Mensal De 5° A 8° Série F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 56g.	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 0,09	R\$ 180,00
16	Movimento Mensal Educação Infantil F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 56g .	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 0,09	R\$ 180,00
17	Diário De Classe De 1ª A 4ª Série –Eja	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00
18	Diário De Classe De 1ª A 4ª Série –Eja Ii	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00
19	Diario De Classe Pre -Ecolar	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	Diarios De Classe De 1° A 5° Serie ,Capa Ap 120 G ,Conteudo/Paginas Ap 75 G- Eja	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00
21	Diario De Classe De 5° A 8°, Capa Ap 120 G,Conteudo /Pagina 75 G- Eja Ii	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00
22	Diario De Classe Da 6° A 9° Serie ,Capa Ap 120g,Conteudo /Pagina 75g	PRÓPRIA	4000	Unid	R\$ 14,65	R\$ 58.600,00
23	Ata De Resultados Finais F-8, 1x1 Cor, Papel Offset 60k	PRÓPRIA	2000	Blc	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00
24	Ata De Resultado Final Eja F/V Ap 75g ,Cor	PRÓPRIA	2000	Blc	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00
25	Ficha De Acompanhamento Do Aluno	PRÓPRIA	1000	Bls	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
26	Lona Com Impressao A Laser	PRÓPRIA	150	M2	R\$ 76,95	R\$ 11.542,50
27	Reg. De Desmpenho Do Aluno	PRÓPRIA	1000	Bls	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
28	Ata De Resultado Final Pre-Escolar ,F/V Ap 75g.Cor	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 13,95	R\$ 27.900,00
29	Ficha De Controle De Matricula 21x15 Cm F/V ,Ap 12 G	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 11,15	R\$ 22.300,00
30	Ficha De Matricula Eja ,Tam 29x21 Cm , Ap 120g ,F/V	PRÓPRIA	1000	Bls	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
31	Ficha De Matricula Inicial Pre -Escolar, F/V Ap 120g	PRÓPRIA	1000	Bls	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
32	Resumo De Ponto Papel 75 G, F/V	PRÓPRIA	1000	Bls	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
33	Dossie Do Aluno ,Papel Ap 120g Tam 44x31	PRÓPRIA	2500	Unid	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00
34	Dossie Do Aluno Eja Papel Ap 120g Tam 44x31 Cm	PRÓPRIA	2500	Unid	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00
35	Dossie Do Al Uno Pre - Escolar ,Papel Ap 120 G Tam 44x31 Cm	PRÓPRIA	2500	Unid	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00
36	Declaração De Conclusao De Cursos, Ap 75g , Tam 29x21 Cm	PRÓPRIA	800	Bls	R\$ 13,95	R\$ 11.160,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	Declaração De Curso Eja ,Ap 75 G Tam 29 X 21 Cm	PRÓPRIA	800	Bls	R\$ 13,95	R\$ 11.160,00
38	Certificado De Conclusao De Ensino Fundamental , Papel Ap 150g , Tam 29 X 21 Cm	PRÓPRIA	3000	Unid	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
39	Certificado De Conclusao Pre – Escolar ,Ap 150 G , Tam 29x 21 Cm	PRÓPRIA	3000	Unid	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
40	Certificado De Conclusao Do Eja , Ap 150 G , Tam 29 X 21 Cm	PRÓPRIA	3000	Unid	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
41	Criação De Layout E Impressao De Informativo 08 Paginas Para A Secretaria De Educação ,Papel Couche 115 G, Policromia 4x4	PRÓPRIA	2000	Unid	R\$ 4,08	R\$ 8.160,00
TOTAL						R\$ 664.762,50
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
1	Ficha De Cadastro Formato 8 1x1 Cor Ap 180gr.	PRÓPRIA	4000	Und	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
2	Ficha De Individual F-16, 4x0 Cores, Papel Offset 60k.	PRÓPRIA	4000	Bls	R\$ 18,90	R\$ 75.600,00
3	Timbrado F-8, 4x0 Cores, Papel Ap..75gr	PRÓPRIA	4000	Bls	R\$ 24,50	R\$ 98.000,00
4	Envelope Oficio 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 75g,Timbrado	PRÓPRIA	5000	Unid	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
5	Envelope Oficio 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 90g,Timbrado	PRÓPRIA	5000	Unid	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
6	Envelope Tipo Saco Kraft Ouro 80g ,Timbrado	PRÓPRIA	5000	Unid	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
7	Envelope Tipo Saco Kraft Natural,Timbrado	PRÓPRIA	5000	Unid	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
8	Envelope Tipo Saco Kraft Puro,Timbrado	PRÓPRIA	5000	Unid	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	Envelope Oficio Branco ,Timbrado Colorido	PRÓPRIA	5000	Unid	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
10	Capa De Processo F-4, 4x0 Cores, Papel Couchê 230 G.Policromia	PRÓPRIA	5000	Unid	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
11	Autorizacao De Combustivel ,2 Vias ,Carbonado,Tam 10,5 X 15 Cm	PRÓPRIA	5000	Bls	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
12	Cadastro De Domicílio F-8, 1x1 Cor, 100x1 Vias,Papel Offset 56g.	PRÓPRIA	5000	Bls	R\$ 17,00	R\$ 85.000,00
13	Cartaz Tam. 44 X 63 Cm,Impressão 4x 1 Cores,Imp Offset	PRÓPRIA	5000	Und	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
14	Requisição De Material	PRÓPRIA	2000	Bls	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
15	Cartaz Tam. 31x 46 Cm,Impressão 4x 1 Cores,Imp Offset	PRÓPRIA	15000	Und	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
16	Faixa Em Lona Digital Tam: 5 X 1 M.	PRÓPRIA	250	M2	R\$ 505,00	R\$ 126.250,00
17	Convite Em Policromia. Papel Couche 250g , Impressao A Laser	PRÓPRIA	7500	Und	R\$ 2,60	R\$ 19.500,00
18	Ordem De Compra 3 Vias 21x15 Cm Papel Ap75g	PRÓPRIA	2000	Bls	R\$ 18,90	R\$ 37.800,00
19	Cadastro Economico Tam 21x15 Cm ,2 Vias C/ Numeração	PRÓPRIA	2000	Bls	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
20	Criação De Layout E Impressao De Informativo 08 Paginas Para A Secretaria Muncipal De Administração,Papel Couche 115 G, Policromia 4x4	PRÓPRIA	7500	Unid	R\$ 5,50	R\$ 41.250,00
TOTAL						R\$ 750.000,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.414.762,50

V C CHAVES FREITAS EIRELLI devidamente inscrita no CNPJ: 18.402.898/0001-90, localizada na Rua Abílio Monteiro, 2091, bairro, Engenho, CEP: 65.725-000 na cidade de Pedreiras – MA, por intermédio de seu representante legal a Sra. VANESSA CURVINA CHAVES, empresária com o CPF: 017.882.863-75. Com o valor de R\$ 549.999,15 (quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quinze centavos).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Secretaria Da Mulher					
Item	Descrição Do Produto	Quat	Und	V. Unit.	V. Total
1	Floders P Divulgação De Eventos Form. 8 4x4 Cores Papel Couchê 115gr	4000	Und	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00
2	Pastas Personalizadas, Tamanho 320x450 Papel Couchê 115g	3500	Und	R\$ 1,97	R\$ 6.895,00
3	Panfletos Para Divulgação Dos Eventos, Tamanho 210x300 4x4 Cores	5000	Unid	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
4	Cartaz Color 45x30 Couchê115.,Impressao A Laser	3500	Unid	R\$ 1,97	R\$ 6.895,00
5	Cartaz Color 60x45 Couchê115. Impressao Laser	3500	Unid	R\$ 2,85	R\$ 9.975,00
6	Banner Tamanho 0.90x1.20 Impressão Digital Em Lona	250	M2	R\$ 116,04	R\$ 29.010,00
7	Faixa Tamanho 0.50x3 Metros Impressão Digital Em Lona	70	Und	R\$ 160,07	R\$ 11.204,90
VALOR DO LOTE					R\$ 79.999,90
Secretaria De Agricultura					
Item	Descrição Do Produto	Quat	Und	V. Unit.	V. Total
1	Capá De Processo	3500	Und	R\$ 1,93	R\$ 6.755,00
2	Pastas Personalizadas, Tamanho 320x450 Papel Couchê 115g	3500	Und	R\$ 1,93	R\$ 6.755,00
3	Envelope Oficio 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 75g,Timbrado	5000	Unid	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
4	Envelope Oficio 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 90g,Timbrado	5000	Unid	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	Envelope Tipo Saco Kraft Ouro 80g ,Timbrado	5000	Unid	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00
6	Envelope Tipo Saco Kraft Natural,Timbrado	5000	Unid	R\$ 2,51	R\$ 12.550,00
7	Envelope Tipo Saco Kraft Puro,Timbrado	5000	Unid	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
8	Envelope Oficio Branco ,Timbrado Colorido	5000	Unid	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
9	Baner Em Lona Tam. 0,90 X 1,20 M – Impressão Digital Base Solvente C/ Diagramação E Leyalt.	250	M2	R\$ 112,96	R\$ 28.240,00
VALOR DO LOTE					R\$ 100.000,00

Secretaria De Transporte

Item	Descrição Do Produto	Quat	Und	V. Unit.	V. Total
1	Capá De Processo	7000	Und	R\$ 1,99	R\$ 13.930,00
2	Pastas Personalizadas, Tamanho 320x450 Papel Couchê 115g	7000	Und	R\$ 1,99	R\$ 13.930,00
3	Envelope Oficio 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 75g,Timbrado	7000	Unid	R\$ 0,66	R\$ 4.620,00
4	Envelope Oficio 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 90g,Timbrado	7000	Unid	R\$ 0,81	R\$ 5.670,00
5	Envelope Tipo Saco Kraft Ouro 80g ,Timbrado	7000	Unid	R\$ 2,38	R\$ 16.660,00
6	Adesivo Perfurado Tam 40 X 60 Cm	500	M2	R\$ 25,91	R\$ 12.955,00
7	Controle Diário De Veículo	2500	Blc	R\$ 15,67	R\$ 39.175,00
8	Ficha De Requisição De Materiais (3 Vias)	2500	Blc	R\$ 19,61	R\$ 49.025,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	Baner Em Lona Tam. 0,90 X 1,20 M – Impressão Digital Base Solvente C/ Diagramação E Leyalt.	250	M2	R\$ 116,14	R\$ 29.035,00
VALOR DO LOTE					R\$ 185.000,00
Secretaria De Obras					
Item	Descrição Do Produto	Quat	Und	V. Unit.	V. Total
1	Autorizaça De Combustivel 2 Vias , Carbonado	1.000	Bls	R\$ 15,28	R\$ 15.280,00
2	Capa De Processo Policromia Papel Couche 250 G	2.000	Unid	R\$ 5,44	R\$ 10.880,00
3	Placa Em Acrilico 0,10x0,32 Cm Papel Timbrado ,Policromia 4 X0 Ao 75 G	250	Unid	R\$ 24,49	R\$ 6.122,50
4	Papel Timbrado Policromia 4x0 Ap 75 G	1.000	Bls	R\$ 15,28	R\$ 15.280,00
5	Cavalete Chapa Galvanizada C/Pintura 0,50x0,50 Cm	85	Unid	R\$ 258,58	R\$ 21.979,30
6	Placa Chapa Galvanizada C Pintura 0,50x0,50 Cm	250	Unid	R\$ 131,95	R\$ 32.987,50
7	Controle Diário De Veículo	1000	Blc	R\$ 13,36	R\$ 13.360,00
8	Ficha De Requisição De Materiais (3 Vias)	1000	Blc	R\$ 19,11	R\$ 19.110,00
VALOR DO LOTE					R\$ 134.999,30
Gabinete					
Item	Descrição Do Produto	Quat	Und	V. Unit.	V. Total
1	Capá De Processo	2.000	Und	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00



2	Pastas Personalizadas, Tamanho 320x450 Papel Couchê 115g	4.000	Unid	R\$ 1,96	R\$ 7.840,00
3	Envelope Ofício 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 75g, Timbrado	1500	Unid	R\$ 0,62	R\$ 930,00
4	Envelope Ofício 75g T.72x108mm 4x0 Cores, Papel 90g, Timbrado	1.250	Und	R\$ 0,76	R\$ 950,00
5	Papel Timbrado	1000	Bls	R\$ 14,74	R\$ 14.740,00
6	Banner Tamanho 0.90x1.20 Impressão Digital Em Lona	150	M2	R\$ 109,92	R\$ 16.488,00
7	Faixa Tamanho 0.50x3 Metros Impressão Digital Em Lona	35	Und	R\$ 151,77	R\$ 5.311,95
VALOR DO LOTE					R\$ 49.999,95
VALOR TOTAL					R\$ 549.999,15

ARTPRINT GRAFICA E SERVIÇOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ: 37.577.847/0001-43, localizada na Rua do Comercio, centro de Alto Alegre do Maranhão – MA, por intermédio do seu representante legal a Sra. Kalliany Chaves Castro, portadora do CPF: 010.035.963-98. Com o valor de R\$ 1.554.997,80 (um milhão, quinhentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

Secretaria De Cultura					
Item	Descrição Do Produto	Quat	Und	V. Unit.	V. Total
1	Floders P Divulgação De Eventos Form. 8 4x4 Cores Papel Couchê 115gr	5000	Und	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
2	Panfletos Para Divulgação Dos Eventos, Tamanho 210x300 4x4 Cores	5000	Unid	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
3	Cartaz Color 45x30 Couchê115., Impressao A Laser	4000	Unid	R\$ 1,97	R\$ 7.880,00
4	Cartaz Color 60x45 Couchê115. Impressao Laser	5000	Unid	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	Banner Tamanho 0.90x1.20 Impressão Digital Em Lona	200	M2	R\$ 115,55	R\$ 23.110,00
6	Faixa Tamanho 0.50x3 Metros Impressão Digital Em Lona	40	Und	R\$ 160,85	R\$ 6.434,00
7	Informativo Color 45x30 Aberto C/16 Paginas, Policromia Papal Couche 115gr. 6 Edições	2500	Unid	R\$ 8,21	R\$ 20.525,00
VALOR DO LOTE					R\$ 89.999,00

Secretaria De Assistência Social

Item	Descrição Do Produto	Quat	Und	V. Unit.	V. Total
1	Ficha De Cadastro De Família Colado Tamanho 21x31 1x0 Papal Ap.75gr 100x1.	300	Blc	R\$ 19,78	R\$ 5.934,00
2	Ficha De Encaminhamento. Colado Tamanho 21x31 1x0 Papal Ap.75gr 100x1.	800	Blc	R\$ 19,78	R\$ 15.824,00
3	Ficha De Registro De Atendimento. Colado Tamanho 21x31 1x0 Papal Ap.75gr 100x1	3000	Blc	R\$ 19,78	R\$ 59.340,00
4	Ficha De Solicitação De Serviços Colado Tamanho 21x31 1x0 Papal Ap.75gr 100x1	3000	Blc	R\$ 19,78	R\$ 59.340,00
5	Ficha De Visita Domiciliar. Colado Tamanho 21x31 1x0 Papal Ap.75gr 100x1.	1500	Blc	R\$ 19,78	R\$ 29.670,00
6	Ficha De Acompanhamento Psico Social Colado Tamanho 21x31 1x0 Papal Ap.75gr 100x1.	1500	Blc	R\$ 19,78	R\$ 29.670,00
7	Folders Informativo, Dobrado Tamanho 21x31 1x0 Papal Couchê 120gr.	1500	Und	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00
8	Ficha De Encaminhamento Colado Tamanho 21x31 1x0 Papal Ap.75gr 100x1.	1500	Blc	R\$ 19,78	R\$ 29.670,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	Ficha De Termo De Compromisso Colado Tamanho 21x31 1x0 Papel Ap.75gr 100x1	1500	Blc	R\$ 19,78	R\$ 29.670,00
10	Ficha De Atendimento Individual, Colado Tamanho 21x31 1x0 Papel Ap.75gr 100x1	1500	Blc	R\$ 19,78	R\$ 29.670,00
11	Criação Diagramação E Impressão De Cartilha Capa:4x1 Cor Papel Supremo 250g Miolo: 56 Págs, 15x21cm, 4x4 Cores Papel Couchê 115 Kg. F/ 16 (Fechado).	1000	Und	R\$ 26,22	R\$ 26.220,00
12	Formulario De Atividade ,Articulação/Reunião/Capacitação Da Equipe.	1000	Blc	R\$ 19,78	R\$ 19.780,00
13	Certificado Tam 14 X10 Cm Ciom Impressao A Laser ,Couche 250g , Leyalt Assintecia Social	2000	Unid	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
14	Banner Em Lona Tam 1,50x0,70, Impressao Digital, Diagramação E Leyalt	100	M2	R\$ 114,55	R\$ 11.455,00
15	Convite Policromiac/Envelopes 15x21	2000	Unid	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
16	Folder Policromiatam 31x22 Cm Papel Couché 115 G .	2000	Unid	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
17	Capas De Processo Ap 150 G, Policromia	2000	Unid	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
18	Faixa Em Lona Vinilica ,Impressao Digital Base Solvente Tam 6,00 X 0,80 Cm	200	M2	R\$ 524,13	R\$ 104.826,00
VALOR DO LOTE					R\$ 469.999,00

Secretaria De Saúde

Item	Descrição	Qntd	Und	V. Unit.	V. Total
1	Adesivo 20x10cm, Impressão Digital.	300	Unidade	R\$ 2,07	R\$ 621,00
2	Adesivo 21x15cm, Impressão Digital.	300	Unidade	R\$ 3,33	R\$ 999,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



3	Adesivo P/Carros, Tamanhos Diversos.	100	M²	R\$ 107,57	R\$ 10.757,00
4	Adesivo Vigilância Sanitária - Interditado/ Desinterditado, Tamanho 20x30cm, Impressão 4x0, Papel Adesivo.	300	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
5	Adesivos 14x10, Impressão Digital.	500	Unidade	R\$ 1,44	R\$ 720,00
6	Adesivos 15x15, Impressão Digital.	500	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
7	Adesivos 16x11, Impressão Digital.	500	Unidade	R\$ 1,82	R\$ 910,00
8	Adesivos 6x8,0, Impressão Digital.	3.000	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
9	Alta A Pedido, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
10	Alvara De Autorização Sanitaria, Formato 08, Com Papel Offset 180 G, Impressão 4x0.	1.000	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00
11	Alvara De Funcionamento, 21x31, Ap 180g, Policromia, Formato 08.	500	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 890,00
12	Alvará Sanitário Com Responsável Técnico Legal, Em Papel Couchê 230gr, F - 08, Impressão Duas Cores Frente 4x0.	500	Unidade	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00
13	Atendimento De Ultrassonografias, F – 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
14	Atendimento De Urgência E Emergência, F – 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
15	Atendimento-Tfd, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
16	Atestado Medico, Formato 16, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00
17	Atestado Sanitário, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18	Auto De Infração Sanitaria- Mod. 30x20, 1 Via Papel Ap. 56gr, 2 Via Papel Super Bonde 56gr, Formato 16 Cm, Impressão 1 Cor.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
19	B.P.A., Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas	300	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 6.729,00
20	B.P.A-C, F -08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	300	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 6.729,00
21	B.P.I., F-08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	300	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 6.729,00
22	Banner Em Lona, Tam. 0,90x1,20m, Impressão Digital Base Sol. C/ Diag. E Layout.	200	Unidade	R\$ 116,18	R\$ 23.236,00
23	B-Ges, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	80	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.794,40
24	Bloco De Anotação, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
25	Bloco De Anotação, Formato 16 Cm 2x0 Com 50 Folhas, Policromia.	300	Bloco	R\$ 15,58	R\$ 4.674,00
26	Bloco De Autuação, 50 X 3 Vias, 210 X 300mm, 1 X 1. Offset. 7sg. Com 150fls.	50	Bloco	R\$ 25,37	R\$ 1.268,50
27	Bloco De Prescrição Médica, Offset. 75g Formato 08 4x1, Com 100fls.	80	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.794,40
28	Boletim De Campo E Laboratório Do Levantamento Rápido De Índice -Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente Mod. L00x1.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
29	Boletim De Produção Ambulatorial- Bpa, Offset. 75g, Formato 08, 4x1, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
30	Boletim De Produção Bpa, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0 C/100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31	Boletim Diário De Dose Aplicadas, Offset. 75g, Formato 08, 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
32	Boletim Diário De Doses Aplicadas De Bcg, Offset. 75g Formato 08, 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
33	Boletim Diário De Doses Aplicadas De Hepatite, Offset. 75g, Formato 08, 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
34	Boletim Médico, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
35	Boletim Operatório, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
36	Boletim Produção Individual, Formato 08, Impressão 4x0, Com Papel Offset 75g, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
37	Boletim Mensal De Doses, Aplicadas Offset. 75g. Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
38	Cadastro De Familias Dados Pessoais Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
39	Cadastro De Gestante, Offset 75g, Formato 08, 4x1, Bloco Com 100fls. Com 100 Folhas	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
40	Cadastro De Hipertenso/Ou Diabetico - Hiper Dia, Mod. 50x2, 1 Via Papel Offset. 56gr, 2 Via Papel Super Bond 56gr, Formato 08, Impressão 1 Cor, Frente E Verso C/100fls.	100	Bloco	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00
41	Cadastro Domiciliar, Formato 08 1x1 Cor, Bloco C/100fls.	150	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 2.923,50
42	Cadastro Individual, Frente E Verso, Formato 08, Offset.75g, Bloco C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
43	Caderneta Da Criança Feminina, Formulário Com 96 Pg, Formato 08 (Aberto, Capa Em Couchê 180g, Impressão 4x1, Cores Acabamento Vincada Miolo Em Papel Offset 90g, Impressão 4x4, Cores Acabamento Cola E Grampo.	1.000	Unidade	R\$ 47,78	R\$ 47.780,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



44	Calendário Vacinal 2023	150	Unidade	R\$ 6,77	R\$ 1.015,50
45	Capa De Processo Kardset 180g 2x0, Cores, Formato 04.	2.000	Unidade	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00
46	Capa De Processo, Formato 04, Couchê 250g.	8.000	Unidade	R\$ 5,55	R\$ 44.400,00
47	Capa De Transferência, F-08, Kardset 180g 2x0, Cores.	1.000	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
48	Cartão Controle De Imunização Do Adulto, F-16, Policromia 4x4, Papel Offset 180g.	1.000	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 700,00
49	Cartão Da Criança Feminino - Papel 180gr, Formato 08, Impressão Frente Duas Cores, Verso Em Policromia Com 3 Dobras.	3.000	Unidade	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
50	Cartão Da Criança Masculino - Papel 180gr, Formato 08, Impressão Frente Duas Cores, Verso Em Policromia Com 3 Dobras.	3.000	Unidade	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
51	Cartão Da Gestante, Formato 08, Com Papel Offset 180 G, Impressão Policromia 4x0.	1.500	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
52	Cartão Do Adulto - Papel 150gr, Formato 16 Cm, Impressão Frente E Verso, 1 Cor, Com 1 Dobra.	3.000	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
53	Cartão Do Programa De Hanseniose E Tuberculose, Papel 150gr, Formato 16 Cm, Impressão Frente E Verso, 1 Cor, Com 1 Dobra.	1.000	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 510,00
54	Cartão Municipal Da Saude, F-16, Offset. 180g, Policromia 4x4.	1.000	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
55	Cartão Sombra, F-08, Offset. 180g, 1x1.	2.000	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00
56	Cartaz For 02, Papel Couchê 115g, Policromia 4x1.	2.000	Unidade	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
57	Cartaz For 04, Papel Couchê 115g Policromia 4x1.	5.000	Unidade	R\$ 2,96	R\$ 14.800,00
58	Carteira De Vacinação, F-16, Offset.180g, Policromia 4x4.	3.000	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



59	Cartilha Educativa, Com 8pgs, Policromia, Formato 16, Couchê 150g.	1.500	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 5.205,00
60	Certificados De Treinamentos F-08, 4x1 Cores, Papel Couchê 230g.	1.000	Unidade	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
61	Check List Carro, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
62	Check List Das Ambulâncias, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
63	Consolidado Diário De Produção Amb. Da Estrategia Da Familia, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
64	Consolidado Diário De Produção, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
65	Consolidado Mensal De Atendimento Do Psf Por Faixa Etária (Consulta Médica), Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
66	Controle De Atendimento - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, Com 100 Fls.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
67	Convite C/ Envelope Tam. 14,5x22cm Impresso Policromia Couchê 230g C/ Diagramação E Layout	1.000	Unidade	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
68	Convite, Formato 16, Papel Couchê 300g, Impressão 4x0.	1.500	Unidade	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00
69	Crachá Formato 16, C/ Impressão 4x0. Papel Couchê 230g, C/Diagrama E Layout.	700	Unidade	R\$ 3,64	R\$ 2.548,00
70	Crachá Pvc Completo, Cor. 4x4 - Frente E Verso Colorido; Acabamento: Foto (Opcional) Tamanho: 8,6 X 5,4cm Impressão: Digital.	500	Unidade	R\$ 38,09	R\$ 19.045,00
71	Declaração De Ocupação, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	30	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 672,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



72	Encadernação, Tamanho A4, Espiral Capas Cristal E Capa Opaca.	1.000	Unidade	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
73	Envelope Branco Com Janela Para Entregas De Exames - Tamanho 23x12cm.	5.000	Unidade	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00
74	Envelope Branco Timbrado Tam. 18x25.	1.000	Unidade	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
75	Envelope Branco Timbrado Tam. 20x28.	1.000	Unidade	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
76	Envelope Branco Timbrado Tam. 31x41.	1.000	Unidade	R\$ 4,72	R\$ 4.720,00
77	Evolução De Enfermagem, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	500	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 11.215,00
78	Evolução De Fisioterapia, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	200	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 4.486,00
79	Faixa Diversas, Impressão Digital.	50	M²	R\$ 107,57	R\$ 5.378,50
80	Ficha Controle De Atividades, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 C/100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
81	Ficha Controle Febre Amarela, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
82	Ficha De Boletim Atendimento Medico, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	60	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.345,80
83	Ficha Imunologia, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	80	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.794,40
84	Ficha 1º Atendimento Pos Parto, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
85	Ficha 2º Atendimento Pos Parto, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
86	Ficha A - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1, Cor Frente E Verso,4x0, Com 100 Fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



87	Ficha Ação Basica Em Odontologia, Papel Offset 75 G, Formato 16 4x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
88	Ficha Atendimento Individual Offset. 75g Formato 08 1x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
89	Ficha B- Han, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
90	Ficha Baciloscopia, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
91	Ficha B-Dia- Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
92	Ficha B-Ges - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
93	Ficha B-Tb - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
94	Ficha B-Tb, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
95	Ficha Consulta Pre- Natal, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
96	Ficha Controle Especial Covid- Leve, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	15	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 336,45
97	Ficha Controle Especial Covid- Moderado, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	15	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 336,45
98	Ficha D - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
99	Ficha De Acolhimento Inicial Formato 08. Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



100	Ficha De Acompanhamento Do Hipertenso E/Ou Diabetico - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/1000fls.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
101	Ficha De Acompanhamento No Sis Prenatal- Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
102	Ficha De Admissao Hospitalar Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	1.000	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 22.430,00
103	Ficha De Agendamento De Consultas, F-08, Offset. 180g, 1x1.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
104	Ficha De Agendamento De Consultas, Formato 08, Com Papel Ap 75g, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
105	Ficha De Atendimento Ambulatorial, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
106	Ficha De Atendimento Coletivo, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
107	Ficha De Atendimento Individual- Frente E Verso, Formato 08, Papel Offset 75g, 4x1, Com 100 Fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
108	Ficha De Atividade Coletiva- Frente E Verso Formato 08, Papel Offset 75g, 4x1, Com 100 Fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
109	Ficha De Cadastramento De Gestante - Mod. 50x2 1 Via A Apergaminhado 56g, 2 Via Super Bond, 56gr M2, Formato 08 Cm, Impressão Uma Cor Frente.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
110	Ficha De Consult A Spa Offset. 75g Formato 08, 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
111	Ficha De Controle De Atendimento Diário - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
112	Ficha De Curativo Spa F-08, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



113	Ficha De Espelho-Caderneta De Saude De Pessoa Idosa, Formato 08 Com Papel Offset 180 G, Impressão 4x4 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
114	Ficha De Estrategia Saude Da Familia, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
115	Ficha De Hiperdia, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
116	Ficha De Histórico Clinico, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
117	Ficha De Investigação De Sg Suspeito De Doença Pelo Covid-19 (B34.2) Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	300	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 6.729,00
118	Ficha De Investigação Óbito Com Menção Tuberculose, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	30	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 672,90
119	Ficha De Laudo Medico De Tdf, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
120	Ficha De Marcadores De Consumo Alimentar Formato 08, Papel Offset 75g,4x1,C/100fls.	300	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 6.729,00
121	Ficha De Monitoramento Covid, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	20	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 448,60
122	Ficha De Not. Das Pessoas Em Tratamento Da Ltb, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
123	Ficha De Prescrição Medica, Offset. 75g Formato 08, 4x1, Com 100 Folhas.	80	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.794,40
124	Ficha De Prontuário, F-08, Cartolina 180g.	1.500	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00
125	Ficha De Referencia Do Paciente Formulário S0x3 Formato 08, Impressão Lx0 Cores Auto Copiativo C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



126	Ficha De Registro De Atividade Diária Básica Bloco F/V 30x20 Ap-56.Gr	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
127	Ficha De Resultado De Exames Clinicos Offset. 75g Formato 16 4x1, Bloco Com 100fls.	200	Bloco	R\$ 15,58	R\$ 3.116,00
128	Ficha De Triagem Acuidade Visual Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 C/100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
129	Ficha De Troca De Plantões, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	80	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.794,40
130	Ficha De Vacina Covid-19 Offset. 75g Formato 08 1x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
131	Ficha De Vacinação Antirrabica, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
132	Ficha De Visita Do Acs, Offset. Ap. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
133	Ficha De Visita Domiciliar Formato 08, Papel Offset 75g. Bloco C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
134	Ficha De Visita Domiciliar- Pncd - Papel 75gr, Formato 16, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 15,58	R\$ 779,00
135	Ficha Diaria De A.C.S., Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
136	Ficha Do Acs - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
137	Ficha Do Hipertenso Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
138	Ficha Do Sis Pre-Natal, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
139	Ficha Domiciliar De Saneamento, F-08, Offset. 180g, 4 X 1.	100	Unidade	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



140	Ficha Form. Estrategia De Risco Da Criança, Formato 08, Com Papel Offset 75g, Impressão 4x0, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
141	Ficha Geral - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, C/100fls.	200	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00
142	Ficha Geral De Atendimento Formato 08, Impressão 4x0 Com Papel Offset 75 G.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
143	Ficha Hematologia, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	80	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.794,40
144	Ficha Hiperdia Ms Acomp. Hip/Diabetico Formato 08, Impressão 4x0 Com Papel Offset 75 G C/100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
145	Ficha Investigação - Covid, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x1 Bloco Com 100fls. Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
146	Ficha -Lira, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
147	Ficha Movimento Diário De Imunobiológicos, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
148	Ficha Procedimento Ambulatorial, Formato 08 Com Papel Offset 75g Impressão 4x0, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
149	Ficha Procedimento, Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
150	Ficha Profilaxia Da Raiva Humana Bloco 30x20 Ap56	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
151	Ficha Sistema Único De Saude(Sus), F-08, Cartolina 180g, 4 X 1.	100	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 198,00
152	Ficha Tempo Resposta, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
153	Ficha Ubs, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



154	Ficha Visita Domiciliar E Territorial, Tamanho A4, Papel Off-Set 75g, Imp. 1x1 cor Impresso Em Papel Com Certificação Fsc.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
155	Ficha Controle Abast. E Quilometragem, 02 Vias, F-16 Offset 75g, Bloco Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 15,58	R\$ 779,00
156	Ficha De Atendimento Hosp./Obstetricia, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
157	Ficha De Atendimento Hosp./Pediatria, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas	150	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 3.364,50
158	Ficha De Encaminhamento, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
159	Ficha De Reclamação, Formato 08, Papel Offset	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
	75g, C/100fls.			-R\$ 0,08	R\$ -
160	Fichas Notificação Acidente Trabalho	30	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 584,70
161	Folder 3 Dobras, Couchê 115g, 4x4 Cores Formato 06.	3.000	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
162	Folder Formato 08 Couchê 115g 4x4 Cores.	3.000	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
163	Folder Formato 08, Impressão 4x4 Cores, Papel Couchê 170 G (5 Modelos) C/ Diagramação E Layout.	3000	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00
164	Folder Institucionais Formanto 08, Impressão 4/4 Em Policromia Com 115g.	4.000	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 6.520,00
165	Folder Informativo Campanhas F-8, 4x4 Cores Papelcouchê 115g Acabamento Refilad.	3.000	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
166	Formulário De Atendimento Do Cta - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, C/100fls.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



167	Formulário De Encaminhamento De Amostras Lab. Susp. De Hepatite, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
168	Formulário De Encaminhamento De Hepatite, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
169	Formulário De Encaminhamento Formato 08 Cm, 75 Gr.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
170	Formulário De Teste Rapido Para Anticorpos Sars-Cov-2 V. 75g Formato.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
171	Formulário Sisvan Formato 08 C/100fls.	200	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00
172	Guia Pratico Do Agente Comunitário De Saúde E Agente Comunitário De Endemias(Encadernado).	90	Unidade	R\$ 19,49	R\$ 1.754,10
173	Guia De Transf. Hanseniose, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
174	Histórico De Enfermagem, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
175	Identificador De Leito (Uso Diário/ Rotativo).	300	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 5.847,00
176	Impressão Da Periodicidade De Mudança De Decúbito Em Adesivo Lavável Para Disponibilizar Nas Enfermarias.	100	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 433,00
177	Impressão Da Periodicidade De Mudança De Decúbito Em Adesivo Lavável Para Disponibilizar Nas Enfermarias.	100	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 433,00
178	Impressão De Ficha De Controle De Infecção Para Prontuarios.	1.000	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 510,00
179	Impressão De Rotina De Troca De Dispositivos Nos Setores Assistenciais.	10	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 17,80
180	Impressão Do Adesivo Lavável Com Orientação De Higienização Das Mãos.	60	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 259,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



181	Impressão Do Instrumental De Cirurgia Segura Para Prontuarios Cirurgicos	1.000	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
182	Impressão E Encadernação Do Checklist De Medicamentos Do Carrinho De Emergencia.	30	Unidade	R\$ 43,96	R\$ 1.318,80
183	Impressão E Encadernação Da Checagem Diaria Do Carrinho E Cardioversor.	30	Unidade	R\$ 43,96	R\$ 1.318,80
184	Laudo Autorização De Internação Hospitalar-Aih, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas	300	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 6.729,00
185	Laudo De Teste Rapido De Resultado, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
186	Laudo Médico Para Procedimento De Alta Complexidade – Apac.	300	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 5.847,00
187	Laudo Para Solicitação De Autorização De Procedimento Ambulatorial Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, C/100fls.	200	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 4.486,00
188	Laudo Para Testes Em Centro Cirúrgico	20	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 389,80
189	Laudo Pericia Medica Servidor, Offset. 75g, Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
190	Laudo Medico De Tratamento Fora De Domicilio (Lm), Formato 08, Papel Offset 75g, C/100fls.	300	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 5.847,00
191	Livro De Curativo, A4 Papel Cartão Encadernado Numerados E Por Ordem.	50	Unidade	R\$ 19,49	R\$ 974,50
192	Livro De Prontuário De Paciente, A3 Papel Cartão Encadernado Numerados E Por Ordem.	50	Unidade	R\$ 185,86	R\$ 9.293,00
193	Livro De Registro De Obito A3 Papel Cartão Numerados E Por Ordem.	30	Unidade	R\$ 185,86	R\$ 5.575,80
194	Livro De Registro De Procedimento A3 Papel Cartão Encadernado Numerados E Por Ordem.	50	Unidade	R\$ 185,86	R\$ 9.293,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



195	Mapa De Controle De Distribuição Da Medicação De Hipertensao De Diabetes - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
196	Mapa De Agendamento De Consulta Ambulatorial, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
197	Mapa De Atend. Compl. Odont. Individual - Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x1 C/100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
198	Mapa De Consulta - Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 C/100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
199	Mapa De Consulta - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
200	Mapa De Controle Diário De Medicamento - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
201	Mapa De Geladeira, Tamanho A4, Papel Off-Set 75g.Imp.1x1cor Impresso Em Papel Com Certificação Fsc.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
202	Mapa De Produção Diaria Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
203	Mapa De Registro De Vacina, Tamanho A4, Papel Off-Set 75g.Imp.1x1cor Impresso Em Papel Com Certificação Fsc.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
204	Mapa Diário Atividade Profissional De Enfermagem Bloco F/V 30x20 Ap-56gr	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
205	Mapa Diário Atividade Profissional Enfermeiro Bloco F/V 30x20 Ap-56gr	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
206	Mapa Diário Atividade Profissional Médico Bloco F/V 30x20 Ap-56.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
207	Mapa Diário De Acompanhamento- Sisvan, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



208	Mapa Diário De Administração De Vitamina Ou Diarreias Bloco 30x20 Ap-56grm	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
209	Mapa Para Marcações, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
210	Marcadores Consumo Alimentar Bloco 30x20 Ap 56gr	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
211	Monitoramento Da Coleta Do Material Do Colo Do Utero Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 C/100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
212	Monitorização Das Doenças Diarreicas Agudas Bloco 30x20 Ap-56.	100	Unidade	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
213	Movimentos De Imunobiologicos, Tamanho A4, Papel Off-Set 75g.Imp.1x1cor Impresso Em Papel Com Certificação Fsc.	50	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 974,50
214	Notificação De Caso De Malaria Com Numeração - Papel 75gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	20	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 389,80
215	Notificação De Coleta De Exames Cito Patológico, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
216	Notificação De Receita- Papel Super Bond 56gr M2, Formato 24, Impressão 1 Cor Frente Mod. 50x1.	250	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 4.872,50
217	Notificação Receita Especial Retino Ides Sistemicos Formulário 50x1 Via Formato 16 Com Papel Offset 56 G, Impressão 4x1 Cor Numerada Papel Super Bond Azul.	50	Bloco	R\$ 13,62	R\$ 681,00
218	Painel Digital Em Lona 440 Gr.	50	M²	R\$ 107,57	R\$ 5.378,50
219	Painel Em Lona 600x250cm Com Ilhós Impr. Digital.	20	Unidade	R\$ 1.908,19	R\$ 38.163,80
220	Panfleteo Formato 16 Cm Papel Couchê 115g 4x4 Cores.	5.000	Unidade	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
221	Panfleteo Formato 16 Cm, Impressão 4x4 Cores Papel Couchê 150g C/ Diagrama Ao E Layout.	1.500	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



222	Pasta 31x45 Papel Triplex 265g 4x0 Cores C/Orelha.	700	Unidade	R\$ 5,55	R\$ 3.885,00
223	Planilha De Casos De Diarreia, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
224	Planilha De Prestação De Contas De Testes Rápidos	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
225	Planilha Mensal Das Atividades De Diagnóstico Laboratorial De Leishmaniose Visceral Humana	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
226	Portaria N2436-2017(Encadernado)	100	Unidade	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
227	Prescrição Medica E Relatório De Enfermeiro. Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
228	Procedimento Basico De Odontologia - Papel 75gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
229	Programa Municipal De Controle De Febre Amarela, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
230	Programa Preventivo - Controle De Aplica Ao De Fluor - Papel 75gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente. C/100fls.	200	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00
231	Prontuário Admissão Hospitalar Bloco F/V 15x20 Ap-56gr	50	Bloco	R\$ 15,58	R\$ 779,00
232	Prontuário Da Família, Formato 08, Impressão 4x0 Com Papel Offset 75 G C/100fls.	50	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 1.121,50
233	Prontuário Odontológico - Papel 75gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso C/100fls.	250	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 4.872,50
234	Protocolo De Vigilância Sanitaria, Formato 08, Offset. 180g.	150	Unidade	R\$ 1,73	R\$ 259,50
235	Pulseira Branca, Para Identificação Do Paciente .	2.000	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
236	Pulseira Vermelha, Para Risco De Alergia .	1.000	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 850,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



237	Raas, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
238	Receita B, 50x1 Via Formato 16 Com Papel Offset 75g, Impressão 4x1 Cor Numerada Papel Super Bond Azul.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
239	Receituário Azul, 50x1 Via Formato 16 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x1 Cor Numerada Papel Super Bond Azul.	100	Bloco	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00
240	Receituário Comum - Papel 75gr, Formato 16, Impressão Frente, 4x1, C/100fls.	1.500	Bloco	R\$ 15,59	R\$ 23.385,00
241	Receituário Controlado Modelo B 50x1 Via Formato 16 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x1 Cor Numerada Papel Super Bond Azul.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
242	Receituário Controle Especial, 50x1 Via Formato 16 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x1 Cor Numerada Papel Super Bond Azul.	100	Bloco	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
243	Receituário Controle Interno De Medicamentos, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00
244	Receituário De Entorpecentes F-16 2 Vias, Carbonadas, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00
245	Receituário Formato 16, Offset. 75g 4x1, Bloco Com 100fls.	1.500	Bloco	R\$ 15,33	R\$ 22.995,00
246	Receituário Oftalmológico, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
247	Registro De Diário De Serviço Antiveterial - Papel 75gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
248	Registro Diário Do Serviço Antiveterial (Diário)	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
249	Registro Diário Do Serviço Antiveterial (Semanal)	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



250	Registro Diário Dos Atendimentos - Gestantes No Sis prenatal Offset. 75g Formato 08 4x1, Bloco Com 100fls.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
251	Relatório Ssa-2 - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
252	Relatório De Enfermagem (Frente E Verso)	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
253	Relatório De Fiscalização/Inspeção 50x2 Vias Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
254	Relatório De Revisão De Lâmina Do Programa De Leishmaniose Tegumentar Americana.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
255	Relatório Mensal De Diagnóstico Laboratorial Das Leishmanioses.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
256	Requisição De Exame Cito Patologico - Colo Do Utero - Papel 75gr, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso Mod. 100x1, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
257	Requisição De Mamografia Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, C/100fls.	300	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 6.876,00
258	Requisição De Material, Formato 16, Papel Offset 75g C/100fls.	250	Bloco	R\$ 15,92	R\$ 3.980,00
259	Requisição De Medicamento Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x4, C/100fls	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
260	Requisição De Exames Laboratoriais E Imagens, F-16, Offset. 75g, Policromia, Bloco Com 100 Folhas.	5.000	Bloco	R\$ 15,92	R\$ 79.600,00
261	Requisição De Exames, F-16, Offset. 75g, Policromia, Bloco Com 100fls.	1.000	Bloco	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00
262	Resumo Semanal Microscopista De Laminas, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



263	Resumo Semanal Serviço Antivetorial - Papel 75gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente E Verso Mod. 100x1, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
264	Saída De Vacina Tamanho A4, Papel Off-Set 75g.Imp.1x1cor Impresso Em Papel Com Certificação Fsc.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
265	Sinan-Aids, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
266	Sinan-Hepatites Virais, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
267	Sivep, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
268	Solicitação De Sangue/Hemocomponente, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
269	Solicitação De Medicamento, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
270	Solicitação Diária De Acompanhamento, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
271	Sumario De Urina- Eas - Papel 75gr M2, Formato 16, Impressão 1 Cor Frente, Mod. 100x1 C/100fls.	500	Bloco	R\$ 15,92	R\$ 7.960,00
272	Suporte Em Acrilico Para Cabeceira De Leitos (Identificação Do Paciente Internado Nas Cabeceiras).	60	Unidade	R\$ 69,92	R\$ 4.195,20
273	Termo De Apreensao - Mod. 50x3, 1• Via Papel Ap. 56gr M2, 2• E 3• Vias Papel Superponde 56gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor, C/100fls.	30	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 687,60
274	Termo De Apreensao, E Inutilização, Interdição Cautelar E Devolução - Mod. 50x3cm, 1• Via Papel 72gr M2, 2• E 3• Vias Papel Super Bond 56gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente Mod. 100x1 C/100fls.	100	Bloco	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



275	Termo De Coleta De Amostra Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 C/100fls.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
276	Termo De Compromisso - Mod 50x2, 1• Via Papel Ap 63gr M2, 2• Via Papel Super Bond 56gr M2, Formato 08, Impressão Frente 1 Cor C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
277	Termo De Compromisso, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 C/100fls.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
278	Termo De Consentimento Para Realização De Eutanasia, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
279	Termo De Fiscalização Numerado - Mod. 30x20cm, 1• Via Papel 75gr M2, 2• Via Super Bond 56gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente C/100fls.	100	Bloco	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
280	Termo De Fiscalização Sanitaria 50x2 Vias Formato 08, Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Numerado.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
281	Termo De Fiscalização Vigilância Sanitaria, Offset. 75g, 50 X 2 Vias, Formato 08, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
282	Termo De Inspeção De Visitas, 50x3 Vias Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0 Super Bond Azul E Papel Jornal C/100fls.	100	Bloco	R\$ 25,92	R\$ 2.592,00
283	Termo De Inspeção Sanitária 50x4 Vias Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Numerado C/100fls.	100	Bloco	R\$ 31,92	R\$ 3.192,00
284	Termo De Interdição/Desinterdição - Mod 50x2, 1• Via Papel Offset 75 Gr, 2• Via Papel Super Bond 56gr M2, Formato 08, Impressão Frente 1 Cor.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
285	Termo De Intimação Numerado - Mod. 50x2cm, 1• Via Papel 75gr, 2• Via Super Bond 56gr M2, Formato 08, Impressão 1 Cor Frente.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
286	Termo De Notificação De Agravo, Formato 08 Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



287	Termo De Notificação De Cão Positivo P/Leishmaniose Visc. Canina, Formato 08, Com Papel Offset 75 G, Impressão 4x0, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
288	Termo De Responsabilidade Caps, Formato 08, Impressão 4x0 Com Papel Offset 75 G.	100	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 2.292,00
289	Timbrados Para Anotação, Formato 16, Impressão 4x0, Com Papel Offset 75 G, Com 100 Folhas.	100	Bloco	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
290	Tipagem Sanguinea - Papel 75gr M2, Formato 16, Impressão 1 Cor Frente, C/100fls.	100	Bloco	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
291	Ventarola Formato 06, Impressão 4x4 Cores Papel Supremo 275g Acabamento Corte E Corte Especial C/100fls	1.000	Bloco	R\$ 22,92	R\$ 22.920,00
VALOR DO LOTE					R\$ 994.999,80
VALOR TOTAL					R\$ 1.554.997,80

Miranda do Norte – MA, 01 de junho de 2023.

IRLEANNA CRISTYNE PEREIRA OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000

Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br

Telefone: (98)34641-212

BRUNA LICAR DA CRUZ

COORDENADOR DO DIÁRIO

GRACILIANO EPIFANIO

CHEFE DE GABINETE

ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 05/07/2023 10:36:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 93e22c1410aba62bdd7d84d6eff600ef3421962f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

